
SÁBADO 29 DE JUNIO DE 2013Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 153

B
O

C
M

-2
01

30
62

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

1 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2013, de la Dirección General de Trabajo, sobre
registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colectivo de la em-
presa “Eulen, Sociedad Anónima” (limpieza pública y recogida de residuos urbanos
de la Unidad Alimentaria de Mercamadrid) (código número 28100131012012).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la Empresa “Eulen,
Sociedad Anónima” (limpieza pública y recogida de residuos urbanos de la Unidad Ali-
mentaria de Mercamadrid), suscrita por la comisión negociadora del mismo, el día 11 de
febrero de 2013; completada la documentación exigida en el artículo 6 y 7 del Real Decre-
to 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Tra-
bajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el
artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aproba-
do por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el Decreto 23/2012, de 27
de septiembre, del Presidente de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el nú-
mero y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en relación con lo
dispuesto en el Decreto 149/2011, de 28 de julio, por el que se regulan sus competencias,
esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial en el Registro Especial de Convenios Colectivos
de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 22 de marzo de 2013.—La Directora General de Trabajo, María del Mar
Alarcón Castellanos.

ACTA DE LA REUNIÓN DE ACTUALIZACIÓN DE TABLAS DEFINITIVAS
CORRESPONDIENTES AL AÑO 2012 DEL CONVENIO COLECTIVO

DE LA EMPRESA “EULEN, SOCIEDAD ANÓNIMA”, CORRESPONDIENTE
AL PERSONAL ADSCRITO AL SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA

Y RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS DE LA UNIDAD ALIMENTARIA
DE MERCAMADRID

Asistentes:

Por la empresa:

— Don Miguel Ángel Pérez Rojano.
— Don Rafael Pérez Garijo.
— Doña Laura Miño Arribas.
— Doña Marta de Lucas Lorenzo.

Por la representación legal de los trabajadores:

— Don Mario Campuzano Serrano (CC OO).
— Don Vicente Sacristán Moreno (CC OO).
— Don Pedro Luis Moreno del Amo (CC OO).
— Don Eleuterio de León Rúa (asesor CC OO).

En Madrid, y con fecha 11 de febrero de 2013, se reúnen en sede de CC OO, en la ca-
lle Lope de Vega, de Madrid, los asistentes anteriormente relacionados, al objeto de tratar
los siguientes asuntos:

Único.—Firma de las tablas definitivas correspondientes al año 2012 del convenio co-
lectivo de la Empresa “Eulen, Sociedad Anónima”, correspondiente al personal adscrito al



SÁBADO 29 DE JUNIO DE 2013B.O.C.M. Núm. 153 Pág. 7

B
O

C
M

-2
01

30
62

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

servicio de limpieza pública y recogida de residuos urbanos de la Unidad Alimentaria de
Mercamadrid.

Ambas partes de mutuo acuerdo fijan las tablas definitivas correspondientes al año 2012
del convenio colectivo de la Empresa “Eulen, Sociedad Anónima”, correspondiente al per-
sonal adscrito al servicio de limpieza pública y recogida de residuos urbanos de la Unidad
Alimentaria de Mercamadrid, que se anexan al presente acta.

En este mismo acto se autoriza a don Eleuterio de León Rúa para proceder a los reali-
zar los trámites necesarios para su registro y publicación.

Respecto de los atrasos devengados, los mismos se abonarán en la nómina del mes de
marzo del 2013.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, en el lugar y el día anteriormente se-
ñalados, procediéndose a la firma del acta por los asistentes en señal de conformidad con
su contenido.



SÁBADO 29 DE JUNIO DE 2013Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 153

B
O

C
M

-2
01

30
62

9-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TA
B

LA
S 

SA
LA

R
IA

LE
S 

D
EL

 A
Ñ

O
 2

.0
12

 D
EF

IN
IT

IV
AS

C
AT

EG
O

R
IA

S
S.

B
AN

T.
P.

ES
P

P.
PC

P.
TT

E
P.

P
P.

N
N

AV
/V

ER
B

EN
EF

.
S.

M
AR

TI
N

VA
C

AC
.

TO
TA

L
2,

90
%

Pe
ón

 E
sp

ec
ia

lis
ta

25
,7

9
9,

59
22

,5
5

6,
72

7,
89

1.
15

0,
01

57
5,

01
56

5,
08

2.
26

8,
67

27
.0

36
,8

5
2,

90
%

Pe
on

 E
sp

. N
oc

he
25

,7
9

9,
59

22
,5

5
6,

72
7,

89
9,

44
1.

15
0,

01
57

5,
01

56
5,

08
2.

26
8,

24
29

.6
03

,0
0

2,
90

%
Pe

on
 E

sp
. T

al
le

r
25

,7
9

10
,0

5
22

,5
5

6,
72

7,
89

1.
15

0,
01

57
5,

01
56

5,
08

2.
26

7,
17

27
.1

61
,3

0
2,

90
%

C
on

du
ct

or
28

,3
6

15
,0

0
21

,0
0

6,
72

8,
40

1.
23

9,
01

62
1,

00
62

4,
70

2.
92

7,
95

30
.0

28
,4

9
2,

90
%

C
on

du
ct

or
 N

oc
he

28
,3

6
15

,0
0

21
,0

0
6,

72
8,

40
10

,3
8

1.
23

9,
01

62
1,

00
62

4,
70

2.
92

7,
84

32
.8

52
,4

5
2,

90
%

En
ca

rg
ad

o
31

,6
1

26
,6

7
0,

00
6,

72
7,

84
1.

25
6,

83
62

9,
04

58
5,

03
2.

53
1,

62
28

.0
32

,4
9

2,
90

%
O

fic
ia

l 2
ª T

al
le

r
25

,9
2

20
,3

0
16

,9
7

6,
72

8,
70

1.
11

8,
53

56
0,

33
60

3,
10

2.
47

5,
73

28
.8

63
,9

4
2,

90
%

O
fic

ia
l 1

ª T
al

le
r

25
,9

2
23

,4
3

16
,9

7
6,

72
8,

70
1.

11
8,

53
56

0,
33

60
3,

10
2.

48
2,

05
29

.7
21

,1
2

3,
90

%
Pe

on
 O

f. 
Va

rio
s 

dí
a

22
,4

7
1,

06
6,

62
7,

78
62

8,
62

31
4,

31
30

8,
87

1.
24

0,
17

14
.8

31
,9

6
3,

90
%

Pe
on

 O
f. 

Va
rio

s 
no

ch
e

22
,4

7
1,

06
6,

62
7,

78
1,

28
62

8,
62

31
4,

31
30

8,
87

1.
23

9,
83

15
.1

79
,2

3
3,

90
%

Je
fe

 d
e 

Eq
ui

po
 P

eó
n 

O
fic

io
s 

Va
rio

s
24

,6
8

1,
42

6,
62

8,
51

1,
40

75
3,

14
34

5,
44

33
9,

42
1.

36
5,

46
16

.6
81

,9
3

N
O

TA
: E

L 
C

AL
C

U
LO

 D
E 

LA
 R

ET
R

IB
U

C
IÓ

N
 B

R
U

TA
 A

N
U

AL
 P

AR
A 

EL
 A

Ñ
O

 2
01

2
S

E
 H

A
 C

A
LC

U
LA

D
O

 S
O

B
R

E
 3

34
 D

ÍA
S

 P
A

R
A

 E
L 

S
A

LA
R

IO
 B

A
S

E
 Y

 2
72

 D
ÍA

S
 P

A
R

A
 L

O
S

 P
LU

S
E

S
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  V

A
LO

R
 D

IA
R

IO
 D

E 
LA

S 
PA

G
A

S 
EX

TR
AS

 C
O

N
 A

N
TI

G
Ü

ED
AD

 C
ER

O
 Y

 L
O

S 
PL

U
SE

S 
PO

R
 C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

 D
E 

LI
B

R
AN

ZA
 Y

 D
EV

EN
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

AÑ
O

 2
01

2

PA
G

AS
PL

U
SE

S

C
AT

EG
O

R
IA

S
N

AV
ID

/V
ER

B
E

N
EF

.
S

.M
AR

TI
N

V
AC

A
C

.
D

EV
.D

O
M

.
C

O
M

P.
LI

B
R

.
 H

O
R

A
 

N
O

C
TU

R
N

O
 

 H
O

R
A

 
N

O
C

TU
R

N
O

 

Pe
ón

 E
sp

ec
ia

lis
ta

6,
30

1,
57

1,
54

6,
14

4,
29

7,
14

1,
35

1,
48

Pe
on

 E
sp

. N
oc

he
6,

30
1,

57
1,

54
6,

14
4,

29
8,

09
Pe

on
 E

sp
. T

al
le

r
6,

30
1,

57
1,

54
6,

14
4,

29
7,

14
C

on
du

ct
or

6,
79

1,
70

1,
71

7,
94

4,
72

7,
84

C
on

du
ct

or
 N

oc
he

6,
79

1,
70

1,
71

7,
94

4,
72

8,
84

En
ca

rg
ad

o
6,

88
1,

72
1,

61
6,

85
5,

26
7,

17
O

fic
ia

l 2
ª T

al
le

r
6,

13
1,

53
1,

66
6,

71
4,

32
7,

78
O

fic
ia

l 1
ª T

al
le

r
6,

13
1,

53
1,

66
6,

73
4,

32
7,

78
Pe

on
 O

f. 
Va

rio
s 

dí
a

3,
45

0,
86

0,
84

3,
40

Pe
on

 O
f. 

Va
rio

s 
no

ch
e

3,
45

0,
86

0,
84

3,
40

Je
fe

 d
e 

Eq
ui

po
 P

eó
n 

O
fic

io
s 

Va
rio

s
4,

12
0,

95
0,

94
3,

74

*P
LU

S
 D

E
V

E
N

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
: E

st
e 

pl
us

 c
om

pe
ns

a 
la

 p
ar

te
 p

ro
po

rc
io

na
l d

el
 s

al
ar

io
 b

as
e 

co
rre

sp
on

di
en

te
 a

l d
om

in
go

 q
ue

 d
e 

tra
ba

ja
r u

na
 s

em
an

a 
co

m
pl

et
a 

se
 p

er
ci

bi
ría

si
n 

re
su

lta
r u

n 
dí

a 
ef

ec
tiv

o 
de

 tr
ab

aj
o,

 a
 lo

s 
tra

ba
ja

do
re

s 
ev

en
tu

al
es

 c
uy

o 
co

nt
ra

to
 e

s 
de

 d
ur

ac
ió

n 
in

fe
rio

r a
 u

na
 s

em
an

a.
 L

a 
pe

rc
ep

ci
ón

 d
e 

es
te

 p
lu

s 
ex

cl
uy

e 
el

 d
ev

en
go

co
m

pe
ns

at
or

io
 d

el
 P

lu
s 

de
 C

om
pe

ns
ac

ió
n 

Li
br

an
za

.

*P
LU

S
 C

O
M

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

 L
IB

R
A

N
ZA

: E
st

e 
pl

us
 c

om
pe

ns
a 

el
 e

xc
es

o 
de

 jo
rn

ad
a 

la
bo

ra
l r

ec
og

id
o 

en
 e

l a
rti

cu
lo

 3
, p

un
to

 b
) c

ua
nd

o 
el

 tr
ab

aj
ad

or
 e

ve
nt

ua
l n

o 
so

br
ep

as
a 

en
el

 c
on

tra
to

 la
 jo

rn
ad

a 
an

ua
l m

áx
im

a 
de

l C
en

tro
 y

 n
o 

di
sf

ru
ta

 e
l m

en
ci

on
ad

o 
ar

tic
ul

o.

C
O

N
V

E
N

IO
C

O
L

E
C

T
IV

O
D

E
M

E
R

C
A

M
A

D
R

ID
.T

A
B

L
A

S
S

A
L

A
R

IA
L

E
S

D
E

L
A

Ñ
O

20
12

D
E

F
IN

IT
IV

A
S



SÁBADO 29 DE JUNIO DE 2013B.O.C.M. Núm. 153 Pág. 9

B
O

C
M

-2
01

30
62

9-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

OTROS CONCEPTOS QUE SE MODIFICAN AÑO   2012

Definitiva 2012

ART.26 Seguro de vida y accidentes 35271,22

Ayuda por fallecimiento derivado de enfermedad común 7627,40

ART.28 Anticipos reitegrables

Anticipo 1677,04

Fondo 33540,59

ART:34 Jubilación

A los 60 años 717,44

A los 61 años 632,26

A los 62 años 588,23

A los 63 años 503,19

A los 64 años 460,10

A los 65 años 417,03

ART.36 Premio de permanencia 1212,04

ART.20 Cesta de Navidad 189,72
ART.11 Descaso dominical y fiestas 100,00

(03/17.754/13)


		2013-06-28T09:26:25+0200




